KONTRATE
PER THEMELIMIN E SHOQERISE
"GOLD COMPANY" sh.p.k .

E lidhur sot me date 4 Dhjetor 2023 ndérmyjet ortakeve:

1. z.Angelo Rizzuto shtetas italian i datélindjes 27/10/1970 me pashaporte nr.YB6440575
Dhe

z.Serafino Pitarresi shtetas italian i datélindjes 12/03/1946 me pashaporte nr.YC3490108
Te cilet vendosen

NENI 1

Te krijojé shoqériné tregtare me Pérgjegjési te Kufizuar "GOLD COMPANY" sh.p.k., e cila do te

veproje ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e késaj kontrate, me statutin
bashkéngjitur késaj kontrate, me ligjin "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare" nr 9901 date 14.04.2008
dhe formalitetet ge duhen plotésuar ne te.

Kjo shoqéri do te emértohet "GOLD COMPANY" sh.p.k

NENI 2

Shogéria "GOLD COMPANY" sh.p.k do te keté Seline e saj ne
Zona kadastrale 8518, Nr.i pasurise 58/94+1-17, Lagja.13, Plazh,Durres

dhe do te ushtroje veprimtaring e saj private pér njé periudhe kohore pa afat te caktuar.
NENI 3

Shogéria do te keté pér objekt te veprimtarisé te saj ushtrimin e aktivitetit privat ne fushén e :

Import-Eksport, tregtim (shitje-blerje) i mjeteve detare, automjeteve dhe mjeteve te transportit ne
pergjithesi.Ndermjetesime ne fushen financiare,imobiliare dhe energjitike.Realizim te
impianteve elektrike. Tregtim me shumice e pakice te artikujve industriale, ushgimore,linja
prodhimi,import-eksport materiale ndértimi,materiale ndihmese spitalore,shkollore, elektro
shtepiake, elektrokulturore,kozmetike,pajisje pér industring e lehte,linja prodhimi tekstile e

konfeksione,transport te mallrave e njerézve pér vete dhe te trete.

NENI 4




Shogéria mund te ndryshoje emértimin, vendqéndrimin, selin€, kohézgjatjen, pjesémarrjen e kuotave,

objektin e veprimtarisé se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fugi.

NENI 5
Pér realizimin e objektivave te shoqérisé ortaket rane dakord te bashkojné kapitalet € tyre me
gellim pérsosjen e organizimit e zhvillimin e veprimtaris€. Kapitali themeltar i shoqérisé do te
jete: 100.000 (njéqind mije) leke te reja dhe &shté ndare midis ortakeve me kontributet si me poshté

vijon :

1. z.Angelo Rizzuto me 50 % te kuotave = ( 50. 000 leke)
2. z.Serafino Pitarresi me 50 % te kuotave = ( 50. 000 leke)

Te gjitha pjesét e kapitalit themeltar eshte nénshkruar dhe shlyer krejtésisht, pastaj jan€ ndare
ndérmjet ortakut te vetem si me sipér.

Cdo kuote i takon e drejta e njé vote.

NENI 6

Kapitali i shogéris€ mund te shtohet ose te pakésohet sipas vendimeve qe do te marrin ortaket, por ne
asnjé rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjeré te rrisin kuotén e tyre ne kapitalin e shogérisé.
Ne rast se kapitali i shogérisé pér shkak te humbjeve te vértetuara ne dokumentet financiare,
rezulton me i vogél se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i
llogarive te pércaktojné kété humbje mbi mundésing e prishjes se parakohshme te shogéris€. Ne rast se
prishja nuk shpallet, shoqéria zvogélon kapitalin e saj me njé vlere jo me te vogél se ajo e humbjeve

ge kane mbetur, pa mbuluar fondet rezerve.

NENI1 7

Ortaku ge ka ndérmend t'u shesé te tretéve kuota te kapitalit te tij, térésisht apo pjesérisht, duhet te
njoftoje me pare ortaket e tjeré te shoqérisé, te cilét kane te drejtén e parablerjes qofte dhe ne kushte te
barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 30 ditéve nga data e komunikimit. Pér hollési te
métejshme ortaket do ti referohen dispozitave te parashikuara ne Ligjin "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare" nr 9901 date 14.04.2008.

NENI 8

Organet drejtuese te shogéris€ jane:

W



— Asambileja e ortakeve;
— Administratori .

Procedura pér emérimin ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te

shoqgérisé.

NENI 9
Ortaket themelues te Shoqérisé kane zgjedhur si administrator te shoqérisé :

z.Serafino Pitarresi i datélindjes 12/03/1946 me pashaporte nr.YC3490108

Administratoret zgjidhet pér 5 vjet kohe me te drejte ripértéritjeje

NENI 10
Vendimet e Asamblesé jané te vlefshme ne se jan€ miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te
Ligjit Pér Shoqérité Tregtare ne lidhje me pjesémarrjen dhe shumicén e votave sipas kuotave ne
kapitalin themeltar pér Asamblené e Zakonshme dhe te Jashtézakonshme. Ményra e thirrjes se
Asamblesé se Zakonshme dhe te Jashtézakonshme, kompetencave te ortakeve dhe marrjes se

vendimeve do te bazohet ne statutin e shoqérisé si dhe ne Ligjin "Pér shogérité tregtare".

NENI 11
Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku
shoqéria ka llogarite e saj rrjedhése.
Pér kapitalin themeltar te shoqéris€ éshté hapur libri i llogarive ku do te shénohet kontributi 1
secilit ortak. Po késhtu shoqéria ka dhe pérdor dokumentacionin sipas kérkesave te ligjit pér

kontabilitetin si dhe gjithé kérkesave te tjera financiare, te domosdoshme pér veprimtarin€ normale te saj.

NENI 12

Fitimi neto i realizuar nga shogéria do te ndahet ndérmjet ortakeve ne pérpjesétim me kontributin
e secilit ne kapitalin themeltar te shogéris€, mbasi te jene likuiduar te gjitha detyrimet, dhe te jete hequr

5% qe do te futet ne fondin e rezervés ligjore deri ne pérmbushjen e 1/10 te kapitalit te shoqérisé.

NENI 13

Shogéria fillon veprimtaring € saj vetém pasi te ket€ marre autorizimin e organeve kompetente

sipas legjislacionit ne fuqi.

NENI 14

Ortaket jané te detyruar te ruajné karakterin sekret te dokumentacionit, te eksperiencés se s

te realizuar brenda veprimtarisé te shogérisé.




NENI 15

Te gjitha mosmarréveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirékuptim do te paraqiten pér zgjidhje

ne gjykatén kompetente shqiptare ne pérputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI 16

Ne rast zgjidhje te kontratés, Asambleja e Ortakeve pércakton ményrén e likuidimit dhe eméron

njé ose me shume likuidatoré sipas normave ligjore.

NENI 17
Kjo kontrate u pérpilua ne prani te dy ortakeve duke shprehur ne te vullnetin ¢ lire dhe te plote te
tyre.
NENI 18
Kontrata u pérpilua ne tre dokumente origjinale me fuqi te barabarte secila, pér tu depozituar ne
QK.R, Degén Rajonale Tatimore, si dhe njé kopje ruhet ne dokumentacionin baze te
shoqérisé.

Ortaket themelues , z. Angelo Rizzuto dhe z. Serafino Pitarresi do te kryejne veprimet pérkatése pér
regjistrimin e késaj shogérie si person juridik prané Q.K.R-se

Ortaket

Angelo Rizzuto
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